Juramos por los quicios dei cielo y la fabrica dei mundo que con 
su fuerza y palabra Dios fundo.

Juramos por los sagrados misterios y santos Sacrificios.
Juramos por todas las Virtudes celestiales y por todas sus mara- 

villas.
Juramos por la santa Comunion, la que sirva al perjuro para su 

condenacion eterna, porque nosotros juramos la verdad y nada 
falso decimos, sino que declaramos haber sucedido entre fulano y 
fulano, esto y lo otro, y en tal tiempo. Y si en falso jurando nos 
atreviesemos a invocar y apreciar a tan gran Majestad Divina y

(1) La Resurreccidn de Nuestro Serior Jesucristo ha precedido al dia dei Juicio 
final. Es curiosa y muy extraria tan singular inversidn de pensamientos.
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Deidad, malditos seamos eternamente. Pase nuestra vida a ser 
muerte y viviendo siempre en continuo luto sin consolacion alguna, 
baje la ardiente y celestial espada para nuestra perdicidn. No vean 
nuestros ojos el cielo. Muda quede nuestra lengua; endurezcanse 
nuestras entranas y sequense, y llevese el diablo al perjuro a los 
pocos dias, cuanto antes, para que todos los perjuros tomen miedo, 
y los sinceros se alegren de la rapida venganza de Dios. Y asi 
como la ira de Dios cayo sobre Sodoma y Gomorra, tambien caigan 
sobre nosotros Hamas destructoras, y nos coja la lepra de Gyesi, y 
nos trague la tierra como a Datan y Abiron, hombres muy perversos, 
y asi los hombres todos se aterren viendo la soberana ira de Dios.

Dadas las condiciones el dia... el ano... la era...
El vicario dei ilustrisimo senor Conde, tal, escribio estas condi

ciones por mandado nuestro. •
Tai subscribio estas condiciones estando nosotros presentes

FORMULA XL

Dijudicatio.
Tunc enim veritas ex consequenti ratione colligitur cum in exami

natione partes litigantium veniunt, ergo cum inter illum et illum ar
bitres sedissemus vicissim se multis iurgiis impugnare caeperunt. 
cumque diutissime contendendo et se mutuo iniurando crebris con- 
uiciis lacessirent, legis auctoritate illis praecepimus vt remota iur- 
giorum controuersia propria in conspectu nostro propalarentur 
negocia. Tandem ille contra illum asseruit dicens, rem illam quae 
iure patris mei (sic) debitam mansit cur eam intuo seruitio habeas 
edicito. E contra ille ait, cur istam quam a nobis reposcere co
naris per illo et illo capitulo nobis collata sunt, et per tot annos no
minata res patris mei illius et nostro servitio mansit, sed si iusta 
quod asseris res illa esse patris tui illius iure fuisse debita affirmas 
conuincere te oportet. Tunc ille petitor secundum illud responsum 
se talem probationem manifestus est habere quam etiam in nostro 
luditio proferens id est illum et illum iusta legum decreta sagaci in
tentione eos segregatim percontari decreuimus quorum dum testi
monium liquide discutere conaremus inuenimus illum et illum ser- 
uos esse illius et consanguineos fratres eorum in seruitio originali 
esse illius et illum et illum de ea quae testificare conabantur bifa
rios eos testificare deprehendimus Ille dixit sic et alius dixit hoc 
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et illud se scire. Proinde nec mora obsistit et ille in nostro conspectu 
sententias legis libri illius protulit legem illam qui est sub titulo 
illo era illa vbi dicit hoc et illud, his expletis sermonibus ille pe
titor contra illum asseruit dicens hoc et illud. Tunc ille hoc quod ille 
petitor sermone professus est per idoneum testem firmari expetit. Ad 
haec ille petitor adiecit praeter se et illum nullam tertiam personam 
interfuisse. Sed tunc ille suo sermone professus est hoc et illud. 
Cumque ille imperatum a nobis fuisset vt iuxta quod locutus est 
pro rem illam et illam sacramentum redderet ipse illum juramentum 
reddere non ausauit. Tunc nos decreuimus hoc et illud. Quam rem 
ad singula decernentes in hanc iuditii paginam inseruimus quatenus 
futuris temporibus iustitiam habens congaudeat et columniantis ad- 
uersa vox spefacta conticescat. Facta Iuditii pagina in ciuitate illa, 
sub die calendis illis, anno illo, regno illo, era illa ille hanc iuditii 
paginam nostro in iuditio latam subscripsit. Ille rogitus a domino et 
fratre illo in hunc iuditium ab ipso et nostra coram praesentia latam 
subscripsit.